
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DAS CANDIDATAS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva as candidatas 
abaixo relacionadas, por não terem se apresentado no prazo estipulado da convocação dos 
dias 13 e 15 de Julho de 2016. 

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO 

501 Jocemara Mendes De Amorim 247917 

506 Luana Paula Pereira Da Costa 264271 

508 Catiane Da Vitoria Machado 254952 

509 Kercya Nascimento Donas 260763 

510 Dylaylla Dos Santos Silva Gomes Alves 269379 

511 Frederico Gomes Ferreira 259827 

513 Laiane De Jesus Santos 262238 

514 Amanda Braz Lima 254862 

516 Renata Da Silva Castro 259484 

517 Scheila Conceição Novaes Barbosa 261257 

518 Aline Da Vitoria Rocha 264320 

519 Jaiara Vieira 249054 

520 Valeria Da Silva Moraes Napoleao 268952 

523 Ligia Da Silva Araujo 257207 

524 Jéssica Da Conceição Gomes 256328 

526 Sara Gomes Da Silva 260291 

527 Monica Grosman Da Silva Gastaldelle 260779 

528 Amanda Fontenele Da Silva 262292 

529 Franciele Angelo Santos 261679 

530 Érica Lombardi De Oliveira 267257 

532 Claudiana Lourenço Benfica 254476 

533 Isaias Alves 251048 

535 Perina Barbosa 259948 

537 Martha Da Penha Campos 264809 

538 Verônica Das Graças Tauffer 268998 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

539 Maria Da Penha Alves Oliveira Schultz 258756 

540 Yana Luzia Ewald 262970 

541 Ingrid Penha Loureiro Tavares 268930 

542 Patricia Barbosa Da Costa 252845 

543 Ruth Augusto Queiroz 264930 

544 Catarina Natalina De Sousa Ramos 265754 

545 Dilcilene Moraes Do Nascimento 252303 

546 Maria Jose Rodrigues Bonelli 261018 

547 Leticia Itaboray 258595 

548 Claudete Regina Figueira 263489 

549 Patricia Klein Evangelista 257062 

550 Aldinea Rocha Barcelos 269125 

551 Lucileide Marcionilia Da Cruz 266796 

553 Ruth Leia Lopes 268730 

554 Elza Alves Susana 268847 

555 Giseli Maria Dos Santos 268561 

556 Dyane Fernandes Da Silva 256425 

557 Raquel Balestreiro Pepino 260745 

558 Silvania Benicio Das Neves 251122 

559 Cirlene Destefane Alves 246429 

560 Silvane Moraes Faria 261027 

561 Patricia Levina Dos Santos 253604 

562 Patricia Vieira Lima Miguel 258751 

564 Solange Maria De Oliveira Muller 261492 

565 Simonica Aparecida Da Hora 256271 

566 Ana Lucia Da Silva 254753 

567 Valdirene Correia De Amorim 265487 

569 Patricia Regina Lozer Mello 262772 

570 Geliane Ramos Ott 251748 

571 Tereza Cristina Scardua Viana 254958 

572 Keille Cristina Trindade 254781 

573 Karine Madeira Marins 250796 

574 Renata Christina Monteiro Bastos 255835 

575 Marlene Wernersbach 264163 

576 Silvania Da Costa Severino 253827 

577 Maria Cristina Oliosi Amancio 252197 

578 Lorena Coutinho Da Silva 265662 

579 Andrea Nascimento 252974 

580 Rosa Elaine Cardoso 265651 

581 Rozilene Oliveira Da Silva 266947 

582 Edilene Nunes Da Cruz Britto 253896 

583 Adriana Ramos De Melo 265869 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

584 Valdineia Santos Bautz 267410 

585 Sonia Monica Rhis Santos 268313 

586 Edina Soraia De Olivera 263574 

587 Lucilia Adelaide Rangel Sadite Rocha 252889 

588 Ariolene Feacador De Assis 261474 

589 Maurisia  De Sousa Queiroz 252181 

590 Andressa Cristhie Correa 267633 

591 Viviane Da Silva Bastos 252793 

592 Edna Guilherme 264968 

594 Samanta Cristina Oliveira Dos Santos 251218 

595 Silvana De Jesus Farias 262998 

596 Gilceia Silva Costa 263075 

597 Fabiana Da Silva Teixeira 255765 

598 Ana Maria Ventura 267372 

600 Andrelina De Almeida Santos 247497 

 

Vitória/ES, 20 de Julho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


